omnium regum et principum humiliatio creditur, si cesaris Romani potencia, cuius clipeus prima iacula sustinet, conteratur. Hec est namque causa pro vero, videlicet de Lombardis, que cor pape pungebat et urebat intrinsecus, licet ipsam fors educere propter vestrum et audientium omnium scandalum non auderet. Pro qua nobis per specialem nuncium suum fide dignissimum, cuius ad hec testimonium invocamus, cretenus expresse promisit, quod si necesse Lombardorum in eius arbitrio poneremus,

nedum quod in aliquo magnificentiam nostram offenderet, verum etiam totius orbis decimas Terre Sancte necessitatibus consecratis nostris utilitatibus applicabat. (25) Nec est mirum, instantibus etiam et accutis Lombardorum aculeis pungebatur, quibus, prout per aliquorum prelatorum confessionem accepimus, contra nos et imperium corporale prestatit sacramentum, cum ipsos, peregrinantibus nobis in partibus Syrie pro servicio Iesu Christi, transmisit in Regnum."

would be forthcoming that he had declared the whole world to be deceived by three impostors—Christ, Moses, and Mahomet,—and that he had denied the possibility of the virgin birth.¹

Frederick replied at once to the cardinals, protesting his orthodoxy, and defending his refusal to allow Gregory the power of binding and loosing, as he was no true pontiff.²

Meanwhile Gregory made preparations to carry the war into

¹ *Epis. Sae. XIII.*, vol. i. 750. Gregory to the Archbishop of Rhoms and his suffragans, 12th July 1239. He begins his letter by an attack on Frederick, "Ascendit de mari bestia blasphemie plena nominibus . . . os suum in blasphemias divini nominis aperit. . . ." With regard to the origin of his troubles in Lombardy, the Pope remarks (p. 648, l. 34 f.) "Qui etsi in Lombardiam famulis stipatus meritis accessisset, quia tamen consilii fidelis oblitus in partem Cremonensium cedens actor factus est scismatis, scissamque in dis cordias Lombardiam fortius scindere et Mediolanenses a se terroribus et minis abigere studuit, quos cum adversa parte ad unitatem trahere potius debuit in funiculis caritatis, non est quod nostre imputetur innocentie, si spe frustratus in Apuliam redit." With regard to Frederick's assertion that Gregory could not place him under excommunication, the Pope pointed out that he thus implicitly denied the power of Peter and his successors to bind and to loose (p. 653, l. 34 f.). "Set quia minus bene ab aliquibus credi posset, quod se verbis non illaquearent oris sui, probationes in fidei victoriam sumptate, quod isto rex pestilentie a tribus barrattatoribus, ut eius verbis utamur, scilicet Christo Iesu, Moyse et Machometo, totum mundum fuisse deceptum, . . . insuper dilucida voce affirmare vel potius mentiri presumpt, quod omnes illi sunt fatui, qui